
Zarządzenie nr 28  /2020 

Rektora Akademii Teatralnej im. A. Zelwerowicza w Warszawie 

z dnia 20 maja 2020 roku 
 
 

w sprawie stosowania 50% kosztów uzyskania przychodów z tytułu korzystania z praw 

autorskich ze stosunku pracy przez pracowników Akademii Teatralnej im. A. Zelwerowicza w 

Warszawie 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 116 ust. 7 i art. 136 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2020r. poz. 85) oraz § 12 ust. 2 Statutu Akademii Teatralnej w 

Warszawie, zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

Wykonywanie obowiązków nauczyciela akademickiego stanowi działalność twórczą o indywidualnym 

charakterze, o której mowa w art. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1191 z późn.zm.).W związku z tym wynagrodzenie za pracę 

nauczyciela akademickiego będącego pracownikiem: 

1) dydaktycznym; 

2) badawczym; 

3) badawczo-dydaktycznym  

jest objęte w całości uprawnieniem do zastosowania 50% kosztów uzyskania przychodów, o którym 

mowa w art. 22 ust. 9 pkt 3 ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 29 z późn. zm.). 

 

§ 2 

1. Składnikami wynagrodzenia za pracę nauczyciela akademickiego, o którym mowa w §1, są w 

szczególności: 

1) wynagrodzenie zasadnicze; 

2) kwoty dodatków do wynagrodzenia zasadniczego (tj. dodatek stażowy, funkcyjny, 

zadaniowy, specjalny); 

3) wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe; 

4) wynagrodzenie za udział w pracach komisji rekrutacyjnej; 

5) wynagrodzenie za sprawowanie osobistej opieki nad obowiązkowymi studenckimi 

praktykami zawodowymi; 

6) wynagrodzenie za czas usprawiedliwionej nieobecności w pracy (za czas urlopów: 

wypoczynkowych, naukowych, dla poratowania zdrowia, choroby) oraz ekwiwalentu 

za niewykorzystany urlop wypoczynkowy; 

7) dodatkowe wynagrodzenie roczne; 

8) nagrody Jubileuszowe, nagrody Rektora; 

9) odprawy: emerytalno-rentowa, odprawa w związku z rozwiązaniem stosunku z 

przyczyn niedotyczących pracownika. 

 



2. Kosztami uzyskania przychodu w wysokości 50 % stosuje się również do wynagrodzenia 

nauczyciela akademickiego za recenzje rozpraw doktorskich i habilitacyjnych oraz w 

postępowaniu o nadanie tytułu profesora. 

 

§ 3 

W związku z art. 116 ust. 7 i art. 136 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, art. 1 ustawy o 

prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz art. 22 ust. 9 pkt 3 ustawy o podatku dochodowym od 

osób fizycznych, mając na uwadze ustawowy zakres kompetencji Rektora, przestaje obowiązywać 

Uchwała nr 42 – 2017/2018 Senatu Akademii Teatralnej w Warszawie z dnia 3 września 2018 roku w 

sprawie ustalania zakresu obowiązków nauczycieli akademickich, rodzaju zajęć dydaktycznych objętych 

zakresem tych obowiązków, w tym wymiaru zajęć dydaktycznych  

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyłączeniem postanowień dotyczących 

wynagrodzeń przysługujących pracownikom, które obowiązują od dnia 01 stycznia 2019 r.  

. 

 

 
 REKTOR  

 

/- / Prof. dr hab. Wojciech Malajkat 

 
 
 
 
 


